

Số: *278* /KH-SYT

Bình Phước, ngày *21* tháng 02 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tập huấn chuyển giao kiến thức, kỹ thuật về khám xác định một số dạng khuyết tật thường gặp ở trẻ em từ 0-6 tuổi

Thực hiện Công văn số 373/UBND-KGVX ngày 15/02/2019 của UBND tỉnh Bình Phước về việc triển khai thực hiện các hoạt động Dự án “Thúc đẩy quyền của người khuyết tật Việt Nam” năm 2019.

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch Tập huấn chuyển giao kiến thức, kỹ thuật về khám xác định một số dạng khuyết tật thường gặp ở trẻ em từ 0-6 tuổi cụ thể như sau:

1. Mục tiêu: Nâng cao năng lực của các bác sỹ phục hồi chức năng trong tỉnh về kiến thức, kỹ thuật và thực hành khám xác định một số dạng khuyết tật thường gặp ở trẻ em từ 0-6 tuổi

2. Đối tượng: 15 học viên là các bác sỹ đã hoàn thành khóa đào tạo phục hồi chức năng tại thành phố Hồ Chí Minh thuộc Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Phước, Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bình Phước, 11 Trung tâm y tế các huyện, thị, thành phố.

3. Thời gian: ngày 28/02-01/03/2019

4. Địa điểm: Hội trường Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bình Phước

5. Giảng viên:

- Giảng viên: BS CKII Trần Văn Vương – Phó giám đốc, Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Bắc Giang
- Trợ giảng: ông Phạm Đức Viễn – Chuyên gia Phục hồi chức năng – VietHealth

6. Nội dung chương trình lý thuyết:

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
Ngày 28/02/2019		
8:00 – 8:15	Khai mạc lớp tập huấn	Ban tổ chức
8:15 - 9:30	Nhận biết trẻ Bại Não	BsCKII. Trần Văn Vương
9:30 - 9:45	<i>Giải lao</i>	<i>Học viên</i>

9:45-11:30	Nhận biết trẻ Bại Não	BsCKII. Trần Văn Vương
11:30 - 13:30	<i>Nghỉ trưa</i>	
13:30 - 14:45	Nhận biết Trẻ bàn chân khoèo bẩm sinh	BsCKII. Trần Văn Vương
14:45 - 15:00	<i>Giải lao</i>	<i>Học viên</i>
14:45 - 16:30	Nhận biết trẻ xơ hóa cơ ức đòn chũm bẩm sinh	BsCKII. Trần Văn Vương
16:30 - 17:00	Phản hồi cuối ngày	BsCKII. Trần Văn Vương
Ngày 01/03/2019		
8:00 - 9:30	Nhận biết trật khớp háng bẩm sinh	BsCKII. Trần Văn Vương
9:30 - 9:45	<i>Giải lao</i>	<i>Học viên</i>
9:45 - 11:30	Nhận biết trẻ cong vẹo cột sống	BsCKII. Trần Văn Vương
11:30 - 13:30	<i>Nghỉ trưa</i>	
13:30 - 14:45	Nhận biết một số dạng khuyết tật khác	BsCKII. Trần Văn Vương
14h45 - 15h00	<i>Giải lao</i>	<i>Học viên</i>
14:45 - 16:30	Hướng dẫn ghi chép hồ sơ trẻ KT	BsCKII. Trần Văn Vương
16:30 - 17:00	Phản hồi cuối ngày	BsCKII. Trần Văn Vương


7. Kinh phí:

Nguồn kinh phí thực hiện từ sự hỗ trợ của Dự án Tăng cường Năng lực Mạng lưới Dịch vụ và Trị liệu cho trẻ em khuyết tật” (DISTINCT) - Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững – VietHealth.

8. Tổ chức thực hiện:

- **Sở Y tế:** Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan trong ngành y tế triển khai tổ chức thực hiện.
- **Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bình Phước:**
 - + Cử cán bộ tham gia tập huấn.
 - + Bố trí cơ sở vật chất, hỗ trợ công tác tập huấn.
- **Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Phước, Trung tâm y tế các huyện, thị, thành phố:** Cử cán bộ tham gia tập huấn theo lịch nêu trên.
- **Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững – VietHealth:** Điều phối và hỗ trợ kinh phí cho hoạt động này.

Để biết thêm thông tin, xin liên hệ Ông Bùi Át Hợi - Cán bộ dự án, Văn phòng Bình Phước, Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững – VietHealth, ĐT: 02713886622; DD: 0979395011; Email: hoi_bui@viethealth.org.vn

Trân trọng! 

Nơi nhận:

- Như trên;
- CA tỉnh;
- Sở Lao động Thương binh & Xã hội tỉnh;
- UBND thành phố Đồng Xoài;
- Văn phòng Viethealth;
- Hội Bảo trợ NKT-TMC-BNN tỉnh;
- BVĐK tỉnh; BVYHCT tỉnh;
- TTYT các huyện thị, thành phố;
- Giám đốc Sở;
- Các Phó Giám đốc Sở;
- Các Phòng chức năng SYT;
- Website SYT;
- Lưu VT - NVY(C 18.02).

GIÁM ĐỐC



PHỤ LỤC: DANH SÁCH BÁC SĨ THAM GIA KHOÁ TẬP HUẤN

STT	Họ và tên	Văn bằng chuyên môn	Đơn vị
1	Nguyễn Thanh Hợi	Bác sĩ YHCT	BVĐK huyện Bù Đăng
2	Lê Thị Hoàn	Bác sĩ YHCT	TTYT huyện Đồng Phú
3	Bùi Thế Anh	Bác sĩ	BVĐK Tỉnh
4	Đào Gia Thế	Bác sĩ	BVĐK Tỉnh
5	Trần Văn Biết	Bác sĩ CKI Nội	Trường TCYT Bình Phước
6	Vi Văn Chất	Bác sĩ đa khoa	Trung tâm Y tế Lộc Ninh
7	Trương Hữu Nhân	Bác sĩ	BV YHCT
8	Đinh Thị Ngọc Phượng	Bác sĩ YHCT	BV YHCT
9	Nguyễn Thành Trung	Bác sĩ YHCT	BV YHCT
10	Nguyễn Thị Hoa Lý	Bác sĩ YHCT	BV YHCT
11	Trần Thị Hồng	Bác sĩ YHCT	BVĐK thị xã Bình Long
12	Lê Thị Khánh Vân	Bác sĩ YHCT	BVĐK thị xã Bình Long
13	Phan Văn Tập	Bác sĩ YHCT	TTYT huyện Hớn Quản
14	Nguyễn Xuân Thủy	Bác sĩ YHCT	BVĐK huyện Bù Đốp
15	Vũ Thị Thuý	Bác sĩ YHCT	TTYT thị xã Đồng Xoài